
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023 
PROCESSO Nº 5601/2023 

 
ERRATA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, 
ELÉTRICA, ELETRÔNICA, BORRACHARIA E GUINHO; AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E PNEUS PARA 
VEÍCULOS AUTOMOTORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
No edital do certame em epígrafe, com veiculação em 17/04/2023, em seu preâmbulo, onde se lê: 
 
[...] Os envelopes referentes a esta Licitação serão recebidos e protocolados impreterivelmente até às 14h00min do dia 28 de 
abril de 2023, no DCL-SL, à Rua Episcopal, 1.575 – 3º andar – Centro – São Carlos, sendo posteriormente abertos pela Equipe 
de Apoio ao Pregão Presencial em sessão pública a ocorrer às 09h30min do mesmo dia [...] 
 
 
Leia-se: 
 
 
[...] Os envelopes referentes a esta Licitação serão recebidos e protocolados impreterivelmente até às 14h00min do dia 28 de 
abril de 2023, no DCL-SL, à Rua Episcopal, 1.575 – 3º andar – Centro – São Carlos, sendo posteriormente abertos pela Equipe 
de Apoio ao Pregão Presencial em sessão pública a ocorrer às 14h30min do mesmo dia [...] 

 
 
 
 
Ficam ratificados os demais itens não conflitantes com este. 
 
 

 
São Carlos, 25 de abril de 2023 

 
 
 
 
 

 
Hicaro Alonso 

Pregoeiro 


